Apostolicae Sedis in pluribus adversetur,

et ideo eam vires nullas volumus obli-

nere. Curam vero temporalium prior uni cura tempo™-

conversorum, qnem discretiorem, et ad Se,X
<""a~

boc magis idoneum viderit, in qualibet

domorum exteriorum cominiltat, qui elee-

mosynas, et alia bona domus recipiat, et

ea in pios usus ac necessitatem domus
provida consideratone converlat, hoc adhi-

bito moderamine, ut curiosus ipse ma^

iora negotia ulpote aedificationes, vendi-

tiones, emptiones, obligationes, ac debi-

torum solutiones nunquam faciat sine

correctoris Consilio et assensu. Idem

quoque curiosus de commissis sibi curis,

et receplis omnibus ac expensis, reddat

ad minus singulis mensibus ralionem

omnibus fraliibus in communi, vel si

nequiverint omnes commode interesse

prudentioribus, quos corrector et curiosus

duxerint advocandos, redditurus nihilo-

miuus ralionem priori, cum audire volue-

rit, et eis, quibus idem prior in hoc vices

suas duxerit commillendas. Clerici per

conversos mansionem non muiabunf,

immo eorum mutatio de sola fìet volita-

tale prioris, licebit (amen converso curioso

excessus clerici qui secum debet (1) nun-

ciare priori, et similiter licebit clerico

excessus laici nunciare priori, ut quod
prior mandaverit impleatur. Ad ampu-
landum quoque plenius audaciam exce-

dendi, statuimus ut presbyteri, qui de

mandato prioris in domibus de Vicenis De tì.u unrai-

de Bosco Raerii, et de Podio Caprarii
bu * doooru!a-

cellis vostri ordinis per tempora corre-

ctoris officium obtinebunt, sint visitatore»

(t) Fortasse degit.
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Grandimouten. Ecclesiae speciales, iique

semel in anno visitent ipsam domum et

corrigant in ea tam in capite, quani in

membris, quae corrigenda invenerint se-

cundum Deum, etGrandimontensis ordinis

iuslituta, et audiant de receptis et ex-

pensis omnibus rationem, et eorumdem
visitatorum Consilio annuatim prior, sicut

moris est, in generali capitulo provideat

presbyteros idoneos et discretos ad vi-

sitationem semel in anno per tolum or-

dinem generaliler faciendam, qui bini et

bini, uno converso assumpto, omnes cellas

ordinis cum tanta potestate, quantam eis

prior concesserit, visitantes corrigant et

reforment, quae secundum regulam et in-

soluta ordinis, ac Aposlolicae Sedis sta-

d« sumiis in iuta correctionis et reformationis officio

fuio'factLs"''" viderint indigere. Statula vero quae 6enl

in generali capitulo ab omnibus obser-

ventur proviso, ut nulla fiant conlra te-

norem praesentis privilegii, vel regulae

instiluta; correctores et curiosi singula-

rum cellarum annuatim convenianl in

Grandimonte ad capitulum generale. Ap-
Appen»uone> pellationes autem quae fuerint conlra
niiii-n statuti '

i . .
l

. • •

admitica- slatuta regulana intenectae
,
praecipimus

non admitli; domui vero Grandimontensi,

quae caput est ordinis, ad arbilrium

prioris, et trium principalium visitatorum

provideatur taliter de bonis mobilibus

aliarum domorum, ut fratres de aliis do-

mibus venientes alibi necessaria quaerere

non cogantur. Domo vero Gramlimon-

tensi destitula priore, omnes tam clerici

quam laici tolius ordinis praedictis tribus

visilatoribus ipsius domus humiliter obe-

diant et inlendant, donec alius secundum

regulam bulla nostra munitam fuerit sub-

siilutus. Hique interim curam ipsius

domus et totius ordinis vice-priori» ita

prudenler et fideliter gerant, ut dignam

rationem reddere possint Deo, et etiam

substituto priori si duxerit exigendam, non

tamen polesiatem aliquam Labeant ali-

quem de fratribus a locis suis interim

amovendi. Sane hi, qui relieto saeculo

ad ordinem vestrum confugerint, priori,

Bull Rom. Voi. III. 45

COUtf'il

non

qui prò tempore fuerit, et successoribus

eius catbolicis, vel si prior non fuerit,

futuri prioris nomine diclis visitatoribus

obedientiam et reverenliam absolute pro-

mittant. Liceat quoque vobis clericos et

laicos liberos et absolutos e saeculo fu-

gientes, dummodo iuxta statuta regulae

vestrae vigesimum aunum altingerint, ad

conversionem recipere, et eos absque

conlradictione aliqua relinere. Prohibe-

mus insuper, ut nulli fratrum vestrorum

post factam in eodem loco professionem,

fas sii absque prioris sui licentia de

eodem loco discedere. Uiscedentem vero

absque communium litterarum cautione,

nullus audeat retinere, quod si quis forte

relinere praesumpserit, licilum sit vobis

in ipsos clericos vel conversos proferre

sententiam regularem. Nullus praeierea

clericus vel conversus ( I ) unquam proprium

habeat nec etiam arcam: deposita vero

in ordine vestro deinceps recipi prohibe-

mus: prior lectum suum habebit in dor-

mitorio, et dormiet cum fratribus, dum
sanus fuerit. lllud vero districlius inhi-

bemus, ne aliquis clericus ordinis vesiri

nisi prior, vel qui hoc fecerit de man-

dato prioris, fratres suos exeommunicare

praesumal. Sileiilium vero tam in capite,

quam in membris in ecclesia, in clau-

slro, in refectorio et in dormitorio ab

omnibus continue observetur, et tam in

capile, quam in membris, in quibus con

ventus fuerit, claustrum ila serveiur, ut

nullus exeat, nec loquatur alicui sine

licentia prioris vel eius, cui commiserit

vices suas; in ipso etiam claustro sub

eadem observaniia resideant laici diebus

dominicis et festivi». Transgressor autem

in capitulo verberetur, et pane et aqua

sit ipsa die conlenlus, et ut quae de si-

lentio praemissa sunt commodius valeant

observari , staluimus ut habeatis de cae-

tero certa signa, quibus, cum expedierit,

possit unus alteri, sine silentii laesione,

suam iunuere voluntatem: cura signifi-

ca odi horas in singulis cellis, sicut et in

(1) Addendum forsilan nihil.

De fiatribui

racipicndls.

Proprium uil

(rstrei b»b«»ul.

Da «ileatio

servando.

NooualUe alia*
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capile, alicui fratri clerico comminatili",

qui ila provideat, ut omnia horis compe-

tentibus compleantur, et fratres qui fue-

rint in laboribus, ad collalionem convenire

yaleant competenler. Ad quam collalio-

nem necnon ad refectionem idem clericus

campanam pulset: vasorum quoque al-

tari» et sacrarum vesti um peneà clericos

erit conservatio, eorum videlicet, quae ad

quotidiani™ usum pertinent; alia vero

vasa et sacrae vestes in custodia unius

clerici, et unius conversi consislanl, quos

prior ad hoc magis idoneos elegerit: li-

brorum omnium penes clericos erit con-

servatio. Regulae vero, et praesentis pri-

vilegi!, ut nihil possit addi vel minui,

unum volumen volumus esse penes cle-

ricos, etaliud penes conversos, et lertium

in capitulo. Prioris et clericorum erit

ecclesiastici officii ordinatio. Praeterea
io*, «rami» domum et loca vestra cum omnibus,

iur quae in praesentiarum mste et pacmce

possidetis secundum vestrae regulae insti-

tuta, vel in futurum secundum eamdem con-

cessione Ponlificum, largitione regum vel

principum, oblatione fidelium, seu aliis iu-

stis modi parante Domino, poterilis adi-

pisci, vobis et successoribus vestris confir-

mamus, et praesentis scripli privilegio com-

munimus, staluentes ut ea firma vobis,

vestrisque successoribus et illibala per-

loninrenir

1

*!' maneant< Praeterea priori veslro, qui prò

fac»u»i«m. tempore fuerit, tonsurandi fratres vestros

clericos, et pannos eorum benedicendi

lieentiam indulgemus. Caeterum si rex,

vel arcliiepiscopus, aut episcopus, seu

aliquis princeps cellas vestri ordinis in-

trare voluerit, secum quatuor viros mi-

nime suspeclos introducere possit. Com-
munilas et aequalitas sit omnibus vobis

tam clericis, quam conversis in cibo et

potu, in refectorio et in dormitorio, et

de communibus pannis sine differenlia

vestiemini: eleemosynae, et eleemosyna-

rum quantilas, earumque datores dicentur

publico in singulis quibus datae fuerinl

cellulis, et aut sequenli die, quo datae

fuerint, et tali hora in qua possint omnes

BDLLAR1UM ROMANLM
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fratres tam clerici, quam laici convenire.

In nulla vero cella de caetero unus tan-

tummodo frater clericus collocetur, sed De numero

ea polius in hoc adhibeatur discretio, ut domìbBi^aeL'

ubi sex conversi fuerint, tres clerici, ubi doruia -

octo conversi, quatuor clerici, ubi decem
conversi, quinque clerici, ubi duodecim

conversi, sex ad minus clerici slaluantur,

ubi vero duodenarium numerus excesserit

conversorum, in arbitrio prioris existat

multiplicare clericos et conversos, prout

visum fuerit expedire. Hoc autem dici-

mus, si in ordine vestro tot poterunt

clèrici reperiri, si vero clericis placuerit

ut exeant ad laborem, exeant cum con-

versis, et cum eis pariter reverlantur,

semper tamen corrector, vel sacerdos loco

eius dimissus in cella remaneat, ne desit

aliquo modo sacerdos, quod si forsan

clericus contra regularem slatutum exces-

serit exeundo contra eum, vel a clerico,

vel converso in capitalo proclametur, ubi

tandem non iudicetur per laicum, sed

per correctorem presbyterum regulariter

corrigatur. Prohibemus insuper ne cle-

rici a cellis, in quibus fuerint, sine causa

transferantur honesta, et hoc ipsum cum
fuerit faciendum, fiat provide a priore,

adhibito sine praeiudicio auctoritatis ipsius

discretorum Consilio clericorum. Si qui

aulem ex iuxla causa fuerint transferendi,

nec librum, nec scripturam, nec aliquid

penitus secum ferant, nisi quantum eis

fuerit de prioris concessione permissum,

sed nec conversi, cum eos mutari corni-

geri! , aliquid secum ferant sine prioris

licenlia speciali. Sane laborum vestrorum Hotaiia «i-

quos infra melas vestras propriis manibus
mit ai"cin"1

aut sumptibus colitis, de terris habilis

ante concilium generale, necnon de no-

valibus nullus a vobis decimas exigere

aut extorquere praesumat. Pro consecra- sacr»m»nu »

tionibus vero allarium vel ecclesiarum,
dioece9

,

a"".e

r

p
';

^»
w > *

| , * SCODO 3*amm»
inationibus clericorum, sive prò cipieod».

Oìeo sancto, vel quolibet ecclesiastico

sacramento, nullus a vobis sub obtentu

alicuius consuetudinis, vel alio modo
quidquam audeat extorquere, sed haec
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omnia gratis vobis a dioecesanis episco-